
REP ELIKA E KOS Es
rovnryEs wp HevE

Kuvendi i Komunds

rtr,ou f$
Datd:21.03.2022

OCESVERBAL

i mbledhjes se dyre ( II ) te t€ Kuvendit

REN I DIT'ES

l.Shqyrtimi dhe t t0 mbledhjes
se jashtezakonshme 17.l2.zel;Zl dhe mbledhjes s0 j
2. Themelimi i p€r Pofirlik€ dhe Financa.
3. Themelimi i Komiteti
4. Formimi i Komisioni
per vitin 2022.

5. Shqyrtimi dhe mirati
marrjen e vendimit p€r
6. Formimi i Komisionit
7. TC ndryshme.

per KQmunilete.

l€r harimin e Planit t0 punOs s0

{att!: 0 1. 12 .2021, mbledhjes

hme dat€: 28.12.2021.

tE Komun€s sE Malishev0s

Kryptarit t€ Komunes, per
e Kdshillit Komunal i n6 Bashkdsi.
td Aksionardve pdr



Mbledhja u mbajt me
mbledhjes ishin: 30

qytetar0 nga komuna e

kuvendit komunal td

Argiend Thagi: I
nderuar asambleist€ d

keni ardhur nd mbledhi
Fillimisht do td bdhet

dhe te beni betimin si

Une, betohem se do t'i
detyrat dhe do t'i
n0 mdnyr€ q0 te siguro
T€ nderuar asambleist€

Shkojm€ nd votim pdr

Per: 30

Me vota unanime,

Kalojme n€ pikdn e

inauguruese me dat€: 0
mbledhjes se j
Urdhero, Labinot!

Labinot Gashi:
Kerkoj nga sekretaria
Argjend Thagi. Kjo nuk
Argjend Thagi.

Argiend Thagi: Eshte

te drejtw nj€ antari.
Kush €shtd p€r miratimi
POr: 19

Kund0r: 11

Abstenim: 0

Me 19 votaper, 11

inauguruese date: 0I.12.
jasht€zakonshme datl: 2
Kalojme nd pikdn e dyt€
dhe Financa p6rb6het

2 antaft i takojnd Nisma
Urdh€ro, Eqrem!

:25.01.2022 dhe filloi nil ora: tr0:15. T€ pranish€m n0 fillim t€
1^:^+x 1----^L^--: a,-' rL' ,'! 1, t '. ^liryetari, drejtor0 komunal., perfaqdsues td KFOrR..it Zviceru:rl,
isheviSs dhe zyra p6r infonnim. Ivlbledhjen e kryesoi kyesuesi i
hevds rz.fugj end Thagi.

kryetar i kom.unes z.El<renrL Kastrati, td nderuar kabinet rqeveris€s, t€
giithe.ju t€ pranishdm ne sanld, p€rph€ndetje per te gjithe.ju dhe mird se
e dytd t0 jashtOzakonshme 1.0 asnrblesO komunale!
ni i antireve me te rinid te kuvendit. Ju ftoi q€ te rmi i antireve me te rinjd te lit" Ju ftoj qe te ngriterri nC kdmb0

td kuvendit.
j me nder dhe besnikeiri, pa anime dhe me nd€rgiegjje dhe sipas ligjit

autoriz:imet e mia si ktlshilltarE i Kuvendit t6 Komunes s€ Malisheves.
kushte per nje jet€ te qet€ p€r te lljithe.

ju d€shircrje pune te mbarre dhe sukeiese!

in e dites. Kush eshte per?

ohet rencili i ditds.

td rendit t€ dit0s: shqyrtimi dhe miiatimi i procesverbalit rte mbledhjes
.12.202X,, mbledhj es s€ j arsht€zakon'hme dat|: 17 .12.20l.1 dhe

darle:28.72.2021. rFlapi debat rreth k6saj pike. Kush e clo fial€n?

p€r 1;0 giithe!

te beje nj0 p€rmirsrim, kulthuhet qe nga radhdt e LDK-s0 propozohet
qendron dhe duhet rte behet permirsim, q6 te shenohet i vete propozuari

i LirJhjes Demokratike te Kosoves dhe nuk mund ttija mohoni kdt€i

e proceslrerbaleve'?

r dhe asn;i6 abstenirm, aprovohen procesverbalet e mbleclhjes
1, mb trrdhj es se j asht6:zakonshm5: date:|7 .12.2021 dhe rnbledhi es sie

.t2.2021.
Thernelinni i Komitetit p,ir politikd dhe Financa. Komiteti p€r politik0
7 antarl. Eshte e r'€nddsishme t€ nrerret parasysh kuota. gjinore.
2 antadi PDK-s6, 1 antiu€ LDK-sd dhe 1 antard VV-s6.



Eqrem Morina: Un0,
Politik€ dhe Financa.

Argiend Thagi: N€
p€rb6het nga grupet po

Muharrem Morina:
Sa i pdrket pdrcaktimit
antardve. Komiteti prej
Komitetit pdr politik€

nd, kemi nj€ formule e
Ne bazd t€ kesaj
PDK-ja, 1 antare nga

Aryiend Thagi: U

Halil Morina:
m0lejoni q6 td ju uroj
komunal.

Sa i perket k€saj gdshtje
mekanizma ku bazo
Administrati v nr.05 /202
Financa duhet t,i pEr
nje antare n€ ket€ komi
antare, var€sisht prej
prezantoj zyrtai ligior i
nd KPF-d. Faleminderit!

Argiend Thagi: Kush
formule: dy antare nga N
ja?

P€r: 30

Me vota unanime, themel
Shkojm€ me propozime

Halil Morina: Grupi parl
propozon Rukije Bytyqi

Argiend Thagi: Urdhdro.

Mir6lina Gashi: p€
ju uroj suksese t6 gjithdve,
zonja juuroj shumd

e p€r t€ giithe!
Komitelit p6r politikd clhe lri komitet p€rb€hret 1prej 77 antardve ndnkupton q€.kryesuesi zyrtarisht si kryesues i
Financa. Njd korLsultim dhe me tand bashkdpunues OSBEI_

ila merre,t dhe me p€rcaktimin e

je pHr tr3 gjith€! V,teqen0se €1sht€ ime e pard ne kdt€ legjislaturd,
jen si antard komunral. i kryesuesin dhe drejtor€t

thernelimit te kornisionLit pdr pori[ike dhe Financa i kemi dy
per komunitet. Eshl€ Ligiji per Vetpqeverisjen Lokale Otre UAnezimi
' Ky Udh,ozim Administrativ ka 3 qii:al l. Komiteti p€r rporitike dhe

:ie te [N]iitha subjektet prolitike, parti politike drlhet te ket€ nsa

qe e kerrri p€rgadi.fur, kermi 6 an
K-ja dhe I antard nga VV-ja.

inr{A I

per td giithe! Meqend;se 0sht6

se vendeve dhe ptir asamblenL.
antare nga Nisma,2 antar€nnra

. 2.Var€srisht prej perqindjes, secilf elryn poltike duhet t,i Jkete aq
indjes se sa i ka si gurp . pra, kemi .,y formuta, sipas formules q€-- _-,r:^: ..r rs, r\\/uu u,/ rur[lula, Sfpas fOtmUleS qe e
uvendit, ose sipas k€saj fbmule qe pe,cili subjekt t6 ket€ nga nj€ antarti

3:"l 
rf::l*:.j"5:mitetit nei roritfte dhe Financa s ipas kesaj

2 an1arl nga PDK-ja, I antard ngl LDK_ja dhe I antare nga W_

KornLiteti p€r politikd, dhe Fi t.

, Urdhdro, Halil!
Komiterin p€r politik€ dhe Fi

i lrlisma-s, p€r antard n6r\r*''_D, Ire.r anulre ne Ko[rutetln per politikd dher Financa,
Valon lvlazrekun.

nentar i lrlisma-s, p€r an*ar. n6 Kopnitetin per politikd dher Financa,
e Valon lvlazrekun.

dirdlindal

tje per te giithe! Meqend;se 0sht6 fial ard ne kete legjislaturd,
kryetarit, kryesues.it dhe drejtor€vJ d > shohd shumd pakpun0 ttimbard dhe ta kr:ni parasyfh r€ qytetarin.
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G-rupi jone nga pDK-
Politikit dhe Financa.

Argiend Thagi: U

Adile Hoxha: Ne nga
propozojmO Labinot

Argiend Thagi: A ka
Kosov€s propozoj qe

Labinot Gashi:
Une pajtohem me at6
p€r Vetdqeverisjen Lo
subjektet politike,
ne kdtd kuvendi.
asambleist0ve. N6
individuale. .nu e keni
emer te subjektit te LD
mi. Ju kisha lutur, mos
brendshme q€ i kemi,
ballafaqime. Ne emdr td

Argiend Thagi: Urd

Agnesa Kastnati:
propozojme Veton Zosa

Argiend Thagi: U

Valon Krasniqi:
Sa i pdrket gOshtjes sd

rregullore e cila nuk ju
kane ddshir€ td jen€ pf
rregullore psh per secilin
vazhdohet tutje ne pako.
qd ta unifikojm situat€n.
humb kuptimi qe subj
antareve nuk ju ndalon,
qe t€ jend pjese e KpF-se

Argiend Thagi: Duhet te
me ket€ format nuk na lej

e tha Harlili, ge ne nuk guxojm me dald jashtd asai qd na pdrcakton Ligji
le dhe Uclhdzimet Admi'istrative, ku tha q€ n€ KpF-ii pdrfaqesohen

propozorl Arlind€ Rudii dh.e Nebih lBibaj pdr antar€ n€ l(omitetin per

nga.[,DK-ja!

Dernokratike e Kosorres, p€r Komitetin pdr politikd,ilhe Financa,

op.zime tjera nga grupi i LDK-se. Si antari i Lidhjes Demokratike ti!
Komitetin per lpolitik€ dhe, Financa, antare t6 jet€ Hamit Lirna.

per te giithe G prurishmit!

ivisht grupet e asambl:jisrtdve. pdr me siguru stabilitet.he normalitet
i €sht€ 

'dashur ta k€rkoj derklarimin e grupeve, sepse ka.l€ivz.ie t€

, Valonl

p€r td giithe kolegdt e asambles.komunale!
p6r Koneitetin p0r politi$e dhe Financa, n€se paska njd

rr dhe rmtareve td vet€pnopoz:ohen, ndoshta dhe shumO antar€ td tje:rd
rrrniil'p'ti+ ali tE L..^+-;'1...i-. x -- r 1a. r re komite'tit qd t6 kontritr<rjn0 n€ te. Un€ mendoj q€ nuk l<a nj€

mtar€, kjo tlshte ne grupr6rku s :cili gruLp e jep propozimi.n {he

t€ subjekteve politike flrsin subjektet politike dhe nuk 6rshrt0 g€shtje
i komunikatd tii LDK-s€r, p0r strlkak t0 veprimeve t0 asamblleistdve dhe n€
-s€ dega'0 Manishevd llias und si Labinot Gashi bashk€ me koleg€t e
rijorri situata t€ pa kdndsl'rre nd kdt6 kuvend, sepse gEshtjot politike te
rnclemi mro zgiidh jashte rceti lkuvenf[i, sepse kuvendi nuk dshte p€r
LDK-s€ fllasim ne clhe jo dikursh tjetdr.

rdetje ptir td gjithel Ne si gruLp i asambles s0 Levizjes vetiivendosje
per antarr,iS td Komiteti trriir lpolitik€ dhe Financa.

mendoj q€ nuk l<a njd

njefariS forme na impronohet neve si antard td kuvendit dhe si grupe
harmonizojm€ dhe te €iiittxe antarrit t'i votojmd me pak', pdrndryshe i
td jend t0 p€rfaqesuara arty. pra, nos€ tisht0 nj€ rregullore L cila

menLdoi qd ka dhe shuLrne propozime tjera, prej shum. antareve

nipar'sysh dhe l<uotd'gjirnore. Kilkoj mirekuptimin e juaj, sepse
t qe rc'votojme. lUrdhero, Veton!



Veton Zogaj: Ju qd i
ju takon ta b€ni nj€ li
Komunitetin per K
propozojme nga nj€

Argiend Thagi: p€r

Argiend Thagi: U

Halil Morina: p€r me
tdrheqim kandidatur€n e Valon

Argiend Thagi: U

Valon Krasniqi: Une
nuk ja ndalon secilit

Argiend Thagi: Ne

Valon Krasniqi: Dhe
me te cilin e kam fituar

Argiend Thagi:

Veton Zogaj: Kryes
Une, si shef i grupit nga
grupit dhe propozimet
Komuntet propozohet

Valoni ndse kane

Argjend Thagi: Shk
Rukije Bytyqin dhe
Per:31

Me vota unanime, Rukii
Shkojme ne votim. V nan
dhe Nebih Bibaj . Kush
P€r: 31

Me vota unanime Arli
Shkojm€ n€ votim p0r
Lima td jet6 antard i KpF
Pdr: 16

Me 16 vota p€r Hamit Li
Kush eshte per qe Labino
Per: 15

nga d antar6 NISM,A., IrDK-ja
qil Komitetin p€r rPolitikii

ne ,clhe LDK..ja qii e Jkemi

..Mos kemi bllokadti, qd td

xe teknil<r:, shkoj

, Halil!

vendime td paliigjshme,

cl.he e rrendosim

, Valon

njd her€ sqarirn nLga

ne k€to komitete.

e lejuar te propozohet, a

vete p€r J(ornitetin
ti1 nga subjekti nL€ t€ cili

, Veton!

duhet td

VV-ja e

secili sulrjjekt qe td
j grupin prej sa

p.reJ

nga
antariSve. Antari n6

etevendosja, rxlersa n€ k
ti

Votohen antar€t e

It{oti Kush dsh10 per:?

Bytyqi te Gentiarr6 Hrcti lbehen

e propozuar rLga Partia
pdr?

Nebih Bibaj b€then

Lidhjes l)emr:kratike t€

aj b€het

Gash:ite pjes€ e KPF-srd?

ju qt!jeni nd kualiciion me Nismen
Financa t€ propozoni dy gra dhe nd
nje antarO td siguro.he:mi qd ta

iprapd MAPL-ja.

nd nj€ pauz.

po e b0jme nje ldshinn dhe e
iand Hoti.

Itari, ose a ka ndonj€ rregullore q1€

a jo dsht€ gdshtje tjet€r.

Politikd dhe FinanLc a., ngasubjeki
jam i gertifikuar nd KQZ-€.

aroj grupin dhe slhefin e grupit.
perbdhet, kushL eshte shefi

-e dhe antari ne lKormitetin p6r
itetet tjera mund te propozohet

nga Nisma Socjial demokrate

e KPF-s€.

ike e KosovEs Aritinde RuLdi

t€ KPF-sd

Kush dshtd p€rr, q€ Hamit



Me 15 vota p€r Labinot Gashi

Kush 6sht€ p€r antarin e VV-s€

P€r: 25

Kund€r: 2

Abstenim:4
Me 25 vota per, 2 kunder dlhe 4

Perberja e Komitetit per Politi

1. Argjend Thagi - LDK-
2. Rukije Bytyqi - Nisma Soci

3. Geniane Hoti - Nisma Sioci

4. Arlind€ Rudi - PDK- a

5. Nebih Bibaj - PDK-
6. Hamit Limai - LDK-
7. Veton Zogaj - W- antar6.

Votohet n€ tdrsi kjo p€rb€r.je e

Pdr:27

Kunder:4
Abstenim: 0

Me27 votap0r,4 kunddr dhe

p6rb€r€ prej 7 antardve.

Urdhero, Labinot!

Labinot Gashi: Kur filloi
Administrativ n€ baze te cilave

k€tu jeni duke bere shkelje m
Une do te drejtohem tok o

forme nuk mundeni me pas q

asnj€her€ n0 k€tO kuvend tE

kuvend dhe gdo herd nE KPF-O

problemeve qE mundemi me i
duke vepruar me logjik te
ldshojm€ seanc€n dhe ju va

Salldn e l€shojne: Labinot

Argiend Thagi: Urdhdro, V

Veton Zogaj: Para se t€ kaloj

shefat e grupeve qO t'i
em€r tE grupit t€ calctur dhe

bdhet pjesd i KPF-s0

eton Zogaj?

Veton'Zogaj
dhe FiLnanca eslhtO:

demokrrate

ilemokrratrl

-antilfe

- anl;are

t p€r Po'litik6 dhe

j0 abstenim, thernelohel

e:zgjedhjes se KPIF

ledhen dhe i pdrfaq€soj

shkelje. .la ken.i rrisur

kopetente per rnenyren

td bashk0puni mit, po,r,

nrrk karrd qeng.

anE pdrfa<10su shefat e

ne. LIn€i mendoji qd <ltre

ja paf'shi hajrin. Timi

puntitd mbard r:

.Zanire Nulorina dhe Adi

nd pik0nL e dye t0 rencli

n€ grupet e tyre,, rnos 1;e

pje,sd e KPF-s€

inanca. Kush €shtd p€r?

iterti per Politik0 dhe lFinanca i

e thate shum€ sakt€ lUdhezimin

subjoktet poltike. I(jo gka po ndodh6

e pare me shkellje eshte vertetuar.

gkajeni duke b€reju sot. June kete

cleshironi me kriju situata qe

mandati i trete iimi nri k6tti

parlamentare, pavartisisht

ket€ rast ka shkerlje, mir€po jeni

hrtje rn6 emdr td LDK-s6, ne e

I{oxha

dit€s, kisha kerkuru qd td ftohen

keqkuptime dhe rf erez qe thinen ne



Argiend Thagi: Kalojm€ nd

Komunitete. Urdhdro. Nebih!

Nebih Bibaj: S€ pari ne t€

Komisionit, 5 apo 7 antarO sa

komuniteteve dhe 5 antar€ kanE

pdr shkak se ka pasur nje p€

e vazhdimit te k€saj procedure"

Argiend Thagi: Urdhdro, Halil

Halil Morina: Ne i kemi dy

3 antar€ td kuvendit dhe 2 mi
vendosim pdr 5 apo 7 antaft.

Argiend Thagi: Urdh€ro, V

Veton Zognj Meqendse K
6sht6 m0 mire t6 shkohet me 5

Argiend Thagi: Strkojme ne

Kush €shtd pdr?

Per: 28

Kunddr: 0

Abstenim: 0

Me 28 vota p€r Komiteti pdr

Halil Morina: Duhet td

Argiend Thagi: Urdh€ro, V

Valon Krasniqi: Meqenese nE

tek subjekti mC i madh parlam

pdrket kdti komiteti und e karn

Morina, prej list€s sd p€rbas.hk

Guxo.

Argiend Thagi: Urdh€ro, V

Veton Zogaj: Kryesues, une

Te deklarohen grupet

grupit propozoj une.

Argiend Thagi: Urdh€ro, N

e tretd tE renclil;t€ di

i te pjesa e voti

kuvendi. Nld

bren,Ca ku,rendit, ku

rn€ t0 gj€rei. IJne

qH t0 caktojn:. numri

ose 5 antart! te

i pdr I(omuraitet eshte

t€ krrvend:it <1he2

q€ komiteti t0 jet€ nd

munitete p0rb6trret pre;i 7

p€r secilin grull rlga sa

I

Komiitet te K.,omuni

i cili oshtd dal.ur nga

propozim, q0 antarti

q0 e kemi marrLxr

kesaj pike k€rkova q0

dhe shefat e grupe\/e.

se sa antar€

e kaluar dy
p€rfaqdsuar

s,e dhe tani

k6ti komiteti.

it dhe 2 minori

tert oblieativ
qd vind nga

rb€rje prej 7 an

i takojne, ne

jdo td.iend 5
jedhjr;t, pastaj

r k6t6 komunitet

si L€vizje V

ili suLbjekt te

€ em€r tE Vet€

te:tit, ptlr

td jettii p€rb6rja e

ju.kerni l6nd

litha par:titd politike,
jet€ e rrjejta forrn€

f,)uhet td

nerrurendojrn qd

urritetet.

te p€rqindj es.

pdrpausia shkon

radh€s. Sa i
jete dhe Arlincl

je dhe Lista

,jie grupin e vete.

fes, si shef i



litike td ienO tti
propozim i imi dhe kam d0shir6 hudheshrne votim, F

Muharrem Morina: Nd
Udh€zimi i vitit 2020 neni g, pi 4 thot€ nL€ komuunat ku

,i 7 thotE perb€qia e Komi
nenit 9 te Udhdzimit Admini w 3-2014 qd e l:a shfuqi

7 antard dhe rnbi kete

per Komunitete p€rbehet jo me
€shtd Udhezimirr.2 -201g . N,

Komunitete perbehet prej 5 deri
percaktuat per 7 antwe. Mirepo,
Udhezimin e ri n6 p€rbqtrjen e K

Nebih Bibaj: Und e bOpd dhe n
nga kuvendi dhe tii giitha partit

herOt propozimin, q€ nH

ind Morina ttijetd
momelnun.

-ja kush e do fialen.

itetit per Komunitete
ka komunitete shumice; Komi p€r Komunitete p,€rbehet

Halil Morina: Nd baze t6 p6rqi ljes s€ antar6ve ti!
na takojnd dy antarO td kuvendit.
si grup, une pajtohem qe secili iekt politikd t€ kore
5 subjekte politike, me
antar€ t0 Komitetit p6r

politike deshiro.i md me
nga Nisma So,ci

Argiend Thagi: Urdheroni nga K-ja!

Burim Paqarizi: persh€ndetj e te gjith€! Ne si grup
Komitetin per Komunitete. jrne Alban Ka.suratin,

Argiend Thagi: Nga LpK-ja e do fialdn.

Hamit Lima: Ne nga radhet e -s€ propozojm€ Adile

Argiend Thagi: Nga Vet€ ;l kush e dlo fiali:rr.

pdr Komitetin p€r Kom

Argiend Thagi: Urdhdro. Valon!

Valon Krasniqi: Kryesues, sa vetes nuk ja ntohove
LDK-se dhe un€ propozoj q0 dhe
p€rbashk€t dhe si na njeli Kez..ja

Aryiend Thagi: Urdhdroni nga

Donjete Shijaku: pershQndetj e

Komunitete propozojme Eqrem
te giithe! Ne ngar radhet

komision t€ ptfrfbhihen 5 antar€

nd kdtd komunitet. Ky 6sht6 rrj6

r!

Administrativ'q€ ne ka qen€ 5 deri nO 7, nddrsia

ka komunitet shurnir:E, Komiteti
se 5 antariS. Ne U in qe u thirrum rre bashke me ju

t per Komunitete 1tw,agrafi 2 dhe 3 j
at€ m€ heret, Komiteti p6r

ne hym n€ rrotim dhe ju u
isht nti lirqi njd Udhezim tjeter nr.5i2020. N0

4 thotd se n0lkomunat ku nLuk

irepo moqe AJiearnca per

q€ i kemi si grup i asirmlbleistavo,

rdhm€rin e Kospveis po jet€ jasht€

im n€ ate komitet,. ldeqenEse jemi
pHrfaqdsu secili gubjelct politik0. Si
ate propozojme ri\nrLrush Helshani.

nga Partja Demokratike p€r

propozojmd Agnesa Kastrati.n.

drejt€n me propqzu nii emer te
l .komitetit n€ kuadir t€ listds s€

i

I

o

I

I

AAK-s€, nd Komitetin p€r



Veton Zogai: Prej su

Pdr respektim t€
propozim tjet€r nuk
asambleiste t€ V

Argiend Thagi: Shkoj
Kastrati td jet€ pjes€ e
P€r: 11

Kund€r: 14

Abstenim: 3

Me ll votapdr, 14

Kush dsht€ pOr pro
Komunitete?

P€r:16

Kunder: 3
Abstenim: 10

Me 16 vota per, Arlind
Pjes0 e Komitetit p€r
Amrush Helshani - NIS
Alban Kastrati - pD

Eqrem Morina
Adile Hoxha -L
Arlind Morina - VV.
Meqenese nuk e kemi

Halil Morina: Ajo gka

te grupeve td partive t€
te mire. Ju kisha lutur
probleme, na bejne nder

Argiend Thagi: Urd

Nebih Bibaj: Eshtd keq
parlamentare ne mes
drejten e perfaqesimit,

subjektet politike, ato q€

Argiend Thagi: U

Arlind Morina:
mundesh mem p€rjashtu,
kurse une kam ardh€ me

!f

. Kush iisht6 p€r: proJ:ozi[.nin e Veton Zog?i,q€ Agnesa

)rma

unitt

nd

omitetit Kornunite?

dhe 3

ineV

shqet

Nebih!

ne qe

o.munl

tuata t€ , ku ne ern€r
dhe neve sjerlltr nd situatd jo
vete qd iidhin keto

itete.

lrdhi

lln n(

e.me,

o

t pjes€

r€:

,ki''

rm
itil
qc

onritetit

'relcruLptil

pro birr
proble.r

oblemeegru
dhe I

dhe ne

bim nd lajthirtjo dy

.ierni lcunder asirnje

r€po kjo O€rVe pg ttu,

dale j zgjedhjeve dhe

qytetare md ka riiellLe

, pdr problemin e lrurpe,ve
'i qe propozohen ketu, set



Argjend Thagi: U

Eqrem Morina:
mua.

Argiend Thagi: U

Veton Zogaj:
Vet0vendosjes flas

paraprak, te geshtja e

propozojm6 njd grua

dy antar€ nukjane pj

Argjend Thagi: U

HaHl Morina:
ne komisione, po q

e di kdto zonja si nuk

Argiend Thagi: U

Mir€linda Gashi: F

Partia Demokratike e

erdhe ne fillim the qe

nga qeveria e

k€rkuar prej teje mos

Problemet qe po

tjera do te japim

Argiend Thagi: U

Halil Morina: Un€

vendimet e secilit s

me kontestu njti pi

Argjend Thagi:

Veton Zogajz Halil, j
deshironi ta futni Arl
komitete tti tiera. Arli
konkret nga VetE

Argiend Thagi: U

10

,Eq

nuk tO rnerr pjersO nd

€sht6 shumti e thjesh€

it dhe askusrh tjoter

lcdrkovil mir0kupttim qE

kuota gjino:re. NEse

e ton€.

, Halil

neg i Nisnaas, te giithe

me -ne, qe pcl trog;ojn.€ si

dhe me dal€ nne njE

osoves iithmone i ka dhiin6

d€shi:rojme te jzupirn

unOn e Malishe'rtils, i kem

ne td PDrK-s6. PDJl.-ja

n partive, .[e t'i z:gjedhin

e zomj dhe zonjuslpl's,qd i

, Hali

ne t€ Nis:ma-s dhe une kam

sig lia t€ drejitti secili

ton€

e keni nLkonkret, \/
m pse e keni njE nnLarves

i, nuk iLnrLe kanrodllu rr€

ja, qd Ag5nesa Kastrati.

N
ne

,v

shume e

mund t€ jap

komitetin p€r

vetem dy drej

e qartd i ka

do ecim

nLe nE Partinii

tjetilr i

ndosja e

ne komitete,

tev

pdr atd m€ propozoj

N€ emdr t€

inne. NE rastiLn

ne

ironi ju sjelld vrrndimin qd kiita

bleistet e giini femrore i vendo'sum

parti e djathte

tE pavarur.

atore dhe nuk

gruas dhe vaj mirepo t'i lcr
gjinis femro N€ kete rast.lirllo

Une kisha

e saJa.

N€rkomisionet

me i gjyku me i analizu

it me i gjyku ose

nji€ grua. Nese ju
r0 beja vendin

Prozimi ishte

ne



Arlind Morina: P€r

zgjedhjeve qe keta na

komision, shkojO me

Argiend Thagi: U

I{alil Morina: P€r

duhet, nd mdnyrd q€

me te lehtd.

Argiend Thagi: Shkoj

Kush 6shtd pdr?

Per: 23

K-und€r:0

Abstenim:4
Me 23 vota per, asnje

Komunitete.

Antaret e Komitetit
Agnesa Kastrati,

Kush 6shte pdr, qe ky
PEr:27
Me 27 vota pdr u lua
Shkojm€ me pikdn e 4

kuvendit td komun€s

Halil Morina: Prej pra

Argiend Thagi: U

Nebih Bibaj:
grupeve i raportojn€

Argiend Thagi: U

Veton Zogajz Dhe un€
kaluara, q€ shefat e

Argjend Thagi: Urdh€

Hamit Limaj: Dhe ne

Angiend Thagi: U

Arrlind0 Rudi: Nga PD

t1

gjirrore urn€ dcr tE,rhLi

nE Uist n€ zgjieclhj,e. ){

Flalil!

grupl I retEvendosjes Hsh'ti5 sii gdo

me na ielld n€ kijso situata. Zgtri

m. Vot,ohet prolpozinni i

4 absri:nime, Ag.nesa

Komuni jand : l\nrush Hels

Morina, aser l4allislheva dher Il
mlsron votohet n€ t€rsill

i pdr Komunitele.
rendit ditds: lFonrnimi i

Malishe pdr vitin 2022.U

iva t6 uara k'y komisiornL €sihtd

Nebih

dhe und jtohern q€ pral<tika e kal

, Veton

itohem Halilin dhe.Nerbiihum

te kdteiplan.

Han'rit

jtohemi t€ jett€ r;hefi i gJup'i1

nga I

jme Mir€Jtinda tGashLi,

Ka kaluar koha e 17 tettorit t€

kam interes td shkojd me ndonj6

tjetdr. Arrit me ba grupin sig

problemet e juaja, pastnj ne e kemi

nZogaj per Agnesa Kerstratit.

behet pjes€ e Komitetit per

t\lban Kastrati, Adiler H,oxha,

Islamaj.

it pdr hartimin e Planit te pun€s r;€

Fnalil!

shefavr: ti5 grrupeve.

ka qen€ e mire, sr:pse shefat e

tH ndiqet praktika e viiterre te

inot Gashi.



Argiend Thagi: U

Agnesa Kastrati: Ne

Argiend Thagi: U

Donjete Shijaku:Nga

Argiend Thagi: P€rb€

Argjend Thagi-

Halil Morina ngaNIS
Mirelinda Gashi nga P

Labinot Gashi nsa LD
Veton Zogaj nga V
Eqrem Morina nga
Kush dshtd per?

Pdr:27

Me27 vota p€r, aprovo

komunal t€ Mali

Kalojmd n€ pikOn e 5

dat0:13.01.2022rc
Komunal pdr Siguri nd

Ekrem Kastrati: F
dashur t€ komunes se

Sot une paraqes

vendimit per themelim
eshtd obligim i gdo ko
percaktuar me

Administrative nr.27

se p€r k€shillat komuna

cili e kryeson. k
bashk€si fetare n6 Mali
kryesuesi i komitetit
drejtorise p0r arsim,
FSK-s€, njd

siguri n0 bashk€si, nje
zyres komunale per

lokale, komiteti biznesi
Ky keshill ka 5 objektiv
krimeve, parre gullesit
brengave lidhur me si n publi

12

K-ja
-ja

, fl8&

v e propozo.jrmL€ ry'

imO Eqrem

e per Elartimin e
ii ku

antar€ shkon n9azyra

t the imi i K.omitetitptir

rendit td it6s: Shqyrtimi dhe

it te unds, pdr manjen e,

Ftoj knyetarin qd 1.€ bd.jd

time nr. te protokoljit 01/4ti rte

e Kdshi llit KonLunLal p€l'Siguri nd
ne ne Kosove, per faktin se

ikes sd Krrsoves dhe q

12 te Mi iistries si€ Pun0ve te

pOr si li dhe bashkdsi. Krr K.dr;hil

i i staci it policor n€ h4alishev0,

VO, nj€ perfaqesuesi tti secilit
komuni i kuvendit t€

ll illit te prinden'e te iurs

i secilit ill lokal p€r siguri pu

nga serktori i ermergj

itete dhe im dhe njd
dhe lletri i perrsonave me aftesi

: rritjerL e vetdd:isimit te
sjelljet dhunlihnne te llomuni

rekornandimet e pll

sJe

dhe

e

Pun€s se Kuvendit esht6:

lcryetarit.

e Planit td Punils sd Kuvenrlit

i i k€rkes€s nr.AU46

t p€r themellimin e Kdshillit
itmin.

! 'I0 ndr:mar t0 kuvendit komunal, qytetar'd t€

{at€s: 13.01.2022 pdr rnarrjen e

Barshkesi. Themelimi i kete keshilli
kategori kushteluerse e

lohet ne baze tE Udhezimerre

dhe me nr. B|2AI2 rc MAP.L-
p€rbehet nga kryetari. i komunesi i

ga nj€ pdrfaq€sues ltepjitim i seciles

omunitet etnik ne lvfalisheve.

rtari p€r barazi gjinore, drejrtori i
t rL€ Malishevd, nj€ p€rfaq€sues i
ike, kryesuesi i ekipiLt veprues pOr

civile komunale, pdrfaq0suesi

or ganizatave j o qever:itare, medi irt

l<u;ftztnra.

tareve lidhur me nat'rrd,n e

nd lokacion, idenJifikimin e

t0 veprimit dhe adresimi.n e



brengave td qytetardve itetet konnunale,

qytetarOve, ndp0rmjet dhe inLicjativarre td

sigwis nE gdo bashk6si dhe imi i pikOparnjevr:

per geshtjet e krimit g€shtjet jera q€ lidhen rne krrali

son€. T€ nderuar leistd qene ne dijenii s,e theme
dhe kerkoj nga ju qd t€ . Falenrinderit!

A.rgjend Thagi: Fa

I

Nebih Bibaj: Pdr pjesejt e FSI(-
I

regull, mirepo te OJQ-Id dhe m,
I

votohet ne pako. Kishaldashur t

lokale. i

iat lokale secili niga ne d

di se krrslL do t€,jet€

.A.rgjend Thagi: U

Veton Zogajz Ne si V
ve dhe media, mirdpo,

pajtoherni qd p0:rbEirja

kisha pasur dldshird t'i
nga fusha e medias Organi Jo,qe'treritale. P€rr pol

, komandantit 1€

Ne e votojmd n€ parim

seance tjeter t'i votojm
kryetrrit me kdtt: perbe

e emriave se kpsh jmd
kerkes€n

dhe

.drgiend Thagi: U Valon

Valon Mazreku: Fal t,

komiuniteti i me te lcufizuinra, propoz:irnet

Nese na lejohet qe ne

Feride Hoxha.
kuvend propozoim ernrat, un€

Nebih Bibaj: A ka per kiita ernf,a,

Ekrem Kastrati: Ky mirafuarr n0 ba:z;6 t€ U
propozim konkret si it,shkojne nd votirne dlhe

Ne nuk i kemi emrat e te tjera, as te lkorniL

keshtu qe eshte mire te nddsolhen me rLjtJ searrcd

Argiend Thagi: U , Alban

Alban Kastrati: Fal yesues I I{e si 6gruLp i
jete pjes6 e kdti K€shill ii se 6shti! nje fi1;r"ur6 l<redi
periudhds sd luftEs le sazetareske.

:ndim

tiiVr
nstitu

Argjend Thagi: U Halil!

13

besimit ne mes tE policisd dhe

nd zgjedhjen {} prle$lsmeve td

tE t€ gjith0 qytetard,ve

e jetds s€ qytetard.re td lkomunds

i kdti kEshilli eslrt€ obliginn ligjor

bashk6sisd fetare kjo pjesa esht€ ne

ta dimd emrin e personit dhe jo td
i nga OJQ-te clhe mediave

etlO prej kOtyre instifucioneve, OJ'Q-

i emrat e p€rfaq€suesve q€ vin6

irr6, komitetet fetare jemi nd negull.
td institucioneve, nddrsa ne njd

it e ketyre institucioneve.

mediat lokale, komiteti biznesit,

ijep qeveria lokale apo kuvendi,

zoj qE td jetd e njejrta antare

imeve Administrative. .N€se ka

njii farii forme eliminohen v6rejrtjet.

fetare dhe as te komiteteve tjera,

etl€r.

propozojmit Habib Zogaj qEtii
ler qd e ka ddshmuar dhe gjate



k0t0 k.onrision rrii Pail

propozimet q€ i kemi f6r Piirfaq im nd k0t6 korni.liion.

nceta emra t€ vinLe Prej i
dhe prej OJQ-ve. N€se

i kuvedil

im rrga. ju, a dru.het te

jepet ky sqariim dhe n

ft6se duhet qE l<trvendi

i QJf()..ver,

Nuk bd,het fi;ileivetHrn

,, eshte rpdshtje e j uraja se

kjo shkres€ t€ aprovohet si e ti dhe prastaj t0

si parim e pastaj juArgiend Thagi: E hedhim n€

Kush 6sht6 pOr?

PEr 27

Veton Zogti: Kryesules, pauz

Argjend Thagi: Vetofr, eshte

Argiend Thagi: E hedhim n€

Kush 6sht6 pOr?

PEr 27

Nebih Bibaj: Ky komision

gjendet stacioni i autQbuses

komision jemi munduar ta

I i Kornisionit Korrtunall t€

, Urdh€iro, Veton!

uk morr€rl

dhe rrjei pik,3 dhe e

Nebih Bibaj: Ky kormision 6s

gjendet stacioni i autQbusesve

komision jemi munduar ta bej

jashtdzakonshme dhe pa nj€ n

mendoj qd e keni prej vullenti
maffru k€t€ formim td kdti ko:

besoj ne pjesdntjet€r qe doni

ndonje individ qe ju lta deslrp

mirO qE t'i slntyrri gl

isioni rne kaq ngr;ti, Und

marr njd hap€,pOr fo

shunr6 i rendilsishem

MaLh;he,ve. Un€ kant

punen t,one, por kerni

nd procesin zgiedhor t0

antarOt:i r;aktojnti il'et€. Meqen0se na drrlen dY

p pa$aj i votojm voq e voq dY

neve dhe tt! jet0 nd komPetence

prropozojm€ piir OJQ-t€, kjo nuk po

het nd kuvend apo Propozimet vin

e kerkohet prej OJQ-ve, atehere le te

jap propozime at€herd Propozova

lokale. komiteti biznesit dhe komiteti

OJQ-te por per gjithe ket€ komitet i

Ju po kerkoni im direkt dhe und rruk mundeln me

e propozoni. Nd parinn do t€ duhet q€

me emrat q€ vin n.ga. komunitetet.

komiteteve qd t'i sjellin ernrat.

ionardve pdr stacionrin e autobusdve

qga dy pdrfbrqdsues asamblea komunale dhe njii

fm. Urdhero, Nebih!

ke marr parasysh giendljen ne te ciil€n

rO antaro i komisionit pdr dy vite. Ne si

ne probleme te tlhellla, tE

je tii ekzekurtivit tE t6hersh0m komunal. Ndoshta unO po

ni! kdtd stacion, qd e l<enii

;esroj nd kiitd parim. Nuk po dua ti!

in e k€ti komisioni dhe me rahatu

iLlin nuk keni mundur me rahatu nOp€r



pozitat€ ndryshme. Stacioni i
kemi shikuar aty n€ stacionin e

falimentimit. Aty ne i ldpmi

dhe kryetarin e bordit rnene

barrier td mddha nga qQveria e
rregullimin e zyreve dhg
ka ndodhur duhet ekzekutivi te
Kjo ndermanjet publiko q€
kryetarit te komun€s s€

asnj€here nuk e ka si€ll6
zgjedhet t'i adreson gjefat dhe n
gdshtje se deri ku i kemf d€rguar
sepse duke u tehequrju

Argiend Thagi: Urdherro, Halil!

Halil Morina: Ky komision
propozuar ketd n0 fillim t6 n
krejtdsisht nlbazaligiote. Kur 6s
n€ menyrd kunddrligjore,. Ai
pas emru antarE t€ bordit, ku seci
LEvizja Vetevendosj e dhe pDK_i
pdr themelimin e nj€ bordi, zgjed
td drejta kjo ndermanje lpublike.

Argiend Thagi: Urdh6ro, Nebihl

Nebih Bibaj: Sa i pdrket k€ti kol
kuvendit dhe e ka kthver lisii oseKuvencnt dhe e ka kthyer ligji ose
pdrgjigjem n€ gdo form€l Ky kon
stacionit t€ autobuseve. Komisio
pse nuk e ka ddrguar ekzekutivi,
geshtje e tij, sepse nuk ka dashur
n€ at€ komision jam i sigurt se do

Argiend Thagi: Urdhero; Veton

Veton Zogajz Ne kdtu po flasim
cila eshte nd nje gjendje per
eshte kthyer n6 menaxhirn nga ko
tash po fillon fuqizimi i saj dhe kj
hap.jen e mundesive te mira p€r ri
Kryetari Begaj e ka pamundesu d

e antarevrs t€ borrclit dhe
sjell€ pdryjigjjen.

rn€ buzO t€i falentintimit.
me komision:irr kom

shumE i rdndesishEm

it. Besoj qe ky kornision

ion ka frurksionurar

parti i kandarii ika dv
Shpresoj qd ennrimi i k

e nj€ layeshefi

, ndse ka njd flrJkt q€i

qend ndr

ion ka fu:nksionuiar n€

dshtd therneluLa: rre

i i atiihershiirn
gferat tii daligr rn€ pah.

kishte dergral

nddrnrmanjen ,e vetme

do t'i slherbej qyrtl,ertardrre

i alljen,e k€saj ncleirmanj

saj!

nje ko,rnir;ion t€i veten:1, i clo t'i hedhte hapat e par€ apo

e pjendet n€ gj t€ mjerushme. Raportet t€ cilat ne i
janE p,tir: Ai stacion dsht€ drrojt

uar disa orgffier, e kemi
por nuk ka qendrfunltcsi

lu dhe bordin, e kemi themellu

asnjeherd, sepse ka hasur n€
. Ne rne.vendi t€ kuvendit kemi ndarE dJhe mjeter

fehere nuk ka ndodlhur ajo. pse nuk

si pasojd e mos basihkdpunimit te
tti Aksionareve. Kr.yetari i komun€s

inL e tij ne keti3ikomisi Un€, uroj qe ky komision i cili
kanii nr:voje nnLrrnd t€
por as4jdheriS.rnos td

Itohen me mua pdr arsye <ilhe

hiqen p€r gj€ra q6 kan€ ndodhur atv.
m€ rshumH aty.

Eshte shumO mir€ q€i elkzekutivi e ka

zgjedhur ky komision
do e zgjedhim sot, do te zgjridhet
mandatin e kaluar, er;hte zgjedhur
nEbazapolitike. A.i }lomision kt

te bordit, njerdzpollitikd dhe
krcmisioni t€ merr sJhpejtd mas€n
iv, dhe td fillohet t6 vendoset n€ rria

themeluar komisi,oni brenda
me ligjin, une jam kHtu dhe do t'i

rld mira, p6r njd t€ ardhrne t€

, Jca mamr nj€ vendim td kuvendlit.
in e tij ne atd komision €sht€

t'i kishte dhe antardt e kuvendit
in e tij.

blike t€ komunds siiN{al.ishev€s. e
ie. Ish kryetari lElegaj ne rte kohd kur nddrmarrja publike

e N{alishev!5sr, 65619 buLmr se €sht€ vendim i tij dhe
komun€s s€ Malisheves, per

dhe realisht ndodhi er kunddrta.



gurthemelin e rifillimit t0 pun€s

Akasionar€ve, vetdm pse ishin d
opozit0s dhe n€ asnjd variant
perfaqdsuesin ton€ dhe kam
Aty kemi pasur te bejme me nje
moslllogaridhenj e prej I

projekt qe e ka sjelle i

nderhyre n€ prondn e stacionit
autobuseve duke e sjellp nje pro
realizuar, Jan€ tC gjitha k€to shk

Tani jemi nd nj€ situat€ ku do ta
p€rfaq€sues td k€ti komisioni td
behet njO raport i detajuar ku
as llogari bankare, sepseja ka bl
deklarimit me kohd t€ t6 hvrave
jep kuvendi, uroj q0 te jpnd me

Argiend Thagi: Shkojm6 me

Valon Mazreku: Un6 uroj qd n€
persona qe dojend pjes6 e k€saj
Vet€vendosjes t€ na tregoj se ci
Und po ju betohem se nuk ka
qene kunder projekteve te Mal
kunder gdo projekti qe eishtH

pushtetin, asnje projekt nuk e

Argiend Thagi: Urdhero, Veton

Veton, Zogaj: Eshte e pa vdrtet
biznesit. Ne kemi qene k-unddr

nga niveli qendror me u nddrfu
keni bere uzurpim t€ prones. per

diskutojm. Vetem menaxhoi t'i

Argiend Thagi: Urdh€ro, Valon!

Valon Mazreku: I nderuar V
ish shefi i grupit te Vet€venclosj

Dragash se sa nO Malisheve. Ne
projekt nuk eshte p€r Malishev6n.
projektit t€ nivelit komurlal, por il

k€saj nd.drrnarje. Atd
pdrfaq€sues qs, kuvendi

e sjelli ptirfaqdsuesin e ti
i infonnuar ne detaje per

menaxlhim o cila ka

ve q€ kand menrxhuar
dhe trmi dhe I'jo qd ka

autobur;€ve, ka :nderhyr€

q0 Esht€ qua-itur inl.u
llje t€ cilat i fafirrohen

ithenne loj m njd liomisiLon
jnd nj0 rirport tii lgjendj

in shk,eljet q€ijiane

A,TI(jja, piSr shkak

t€ dalurat e ffi:niancave

duhurit!dhe mo rrjerdz qC

ime. Lfrdhdro. Vakrn!

l<uader te keti komisionit
ken€ kornpetEncil. Und
projekte nga rajveli qend

i5 projeJrt pdl kornundnL e

kuncl€r inf,:upator it,
nga niv,eli qqndror kdta

futur nd b:uxlrctin2}22

o qd po thua, q€ \i
imit te proners. .Ne kem

hapsirar publlikp, ti5 eilat
jektet e nivelit qendiror

dhe ,Co td keit€ proj

r;do seancd e kr.r'r,erndit e

lka thend qe ky 1rr<rjekt r:

xhetin e rrititxhetin e rritit 2012.1 por: dl
lNi.i'eli qendor nrurndet qd

un<lt'i bart dhe konrLplet I

1q

e sabotoj komisio:nirr e

kishte votuar dy ptirlaqdsrues td

. NIe kete komision e k:miipasur

;ituaten nd te cilen kanr5 hasur atv
per nj€ kohe td gjat€ dhe

stacionin e autobusd've. Kemi 4jd
me nj€ projekl. i cili ka

bi objektin ekzistenoierl te stacionit te

i biznesit, qd asnjlehLertj nuk eslrt0

sjes se deritanishme"

ilksionar€ve dhe ur:oj qe

s€ si 6shtd stacioni i aurtobus€ve. l.d

aly. Sot stacioni i autobus€ve nulk ka
rnos menaxhimit tg n'Lird dhe mos

ga, kjo nd€rmarrje. Propozimet qe i
jnO ne kdte drejtim.

jend propozimet e qd.lluara dhe k€ta
k6rkuar nga shefi i

jand pdr Malishev6n?

ishevds. Kdta gjithrrLon0 kand

shkoll€s, kunder trenzit:it dhe

kand qene kundOr. Taniiq0 e kane

komundn e Malisheves.

;ja ka qend kunddr inkupatorit t0
th€ne qe nje projekt qti ka ardhur

i me i shfrJrtdzu rii komune. Ju
ie ketu do td jemi 4 vite dhe do t'i

ingjizirnin dhe mund ta shikosh se

mire kishte qene me shku n0

nL€ buxhetin e vitit'.2022 asnjl
pdr mbikqyrje te

sa te duash.

mpetencat vetd si invensjitor. Eshj€



rasi i shkoll€s s€ Dragopilit dhe

implementimin proj ektin.

rasi i shkoll€s s€ Oragohilit dtr

implementimin proj ektln.

Argjend Thagi: Urdh6to, Vet

Veton Zogaj: P€r proj$kte e ir

rendit tt! ditiis. Nuk kerqri qenti

publike, ka prona publike kon

A.rgiend Thagi: Urdh€po, Halil!

Iltalil Morina: Pdr antahd td Kon

)ftyliqin.

A,rgiend Thagi: Urdheio, Nebih

Nebih Bibaj: Ne si gryp parl

t€ Aksionardve propozojmd

.A.rgiend Thagi: Urdhero Val

Per: 15

Propozimi i dyte 6shtd tsurim P
P€r: 12

Kunder: 14

Abstenim: I
Me 12 vota per, 14 hrndOr dhe

Fropozimi i trete €shte Arlind l

Fer:1 5

Kunder: 11

Abstenim: I
Me 15 vota p€r, 11 kurl.dilr dhe

Itksionar6ve

Komisioni Komunal i
Xhyliqi, Arlind Morr dhe njt:

Shkojmti ne votim qe komi n te votohet r:si. K. €shte p€r?

p€rbOhet nga Jahir

l€s sd Maliisilrev6s,

isionit td

ntar i Partis6

Pagariztn.

isionit rc

tisht€ Jahir liiqi.I(

komplet e kand menaxhuar

iskutojrne nd seancat kur ka pika te

i qend qit ky projekt tti jet€ n€ zon€

t td autobuseve propozoj J'ahir

te Kosov€s, per turtard td Komisionit

abstenim

Kush

p€r Staci

f'aqdsues

ilalhir X.hy iqi biihet pjesd e Komisionit te

-se nuk kalon

lvfori:na pjesO e Komisionit te

eA n€ Malishevd
kryeta:i i tmrnes.



P€r: 15

Kunder: 9

Abstenim: 3

Me 15 vota per, 9 dhe 3

Stacionin e Aut ine Mafi

Kalojm€ nd pik€n td

Nebih Bibaj: Ka rendesi

Ne kemi shume geshtj

geshtjet me r€nd€si t€

Do ndalem te shkolla

nsa 30 min ose I ore.

m€sim p€r shkak tO kuqhteve qe

ne Bubavec, sepse dhe

eshte geshtja urgjente me t€ ci

votuar kdtu qd ne td ju pejme z1

shikojm€ se cilat shkofla nuk k
biljne zgjidhje shkollarle. Kalld

mundet me i mbulu neyojat e a

problemin m€ te madh po e ka
jemi kefu, mirepo nxenesit nuk

Argiend Thagi: UrdhQro, Vetc

Veton Zogaj: Kryesues, jukis
mird negulloren e punps sE ru-

paraparame atd rregulfore. T'i
momentin q€ me p€rrqbndet er

Argiend Thagi: Urdhpro, Arli I

Arlind Morina: Krye$ues, nO

punen, qd kamerat te jpne ne fl
minutazhen dhe mos tp stdrgja

Argiend Thagi:Kdtd beancd e

dhe me

antd

ishkolle.

iidhe kam

per

n:e grupeve

me

ar,tE

bledhjen

rstenime, form.ohet K
rev€.

rdh€ro, Ntebih!

keto komisi uan sot, sepse i parasheh dhe ligiii.

q0 t'i tienim n€ nje seange te negpllt dhe te debatrchen

rkomun€s lvlalishevds.

Terbeshi" nd istrazu1l, dy jave qO procesi mdsimor rnbalhet

ka dy jave e irr€ishum€

kand mj d[r;g0se.

dite ka dru ne i.0t0 shkol

€sht€ dashur nle1Ternl

iidhjen dhe zgj laJone
nxemje. Jru thinrje

nE Astrazup jrtir 4 vite

mirO tE

nxenesit.Irtr duhet n

nevoj te in per

lutur q€ rnd

it, ku dekl

krryesues, t'i piirgje:

,e per 1.'i

o

iike, q0

t)se na

politiike

ion dhe serci

mbledhjet si

pallirn td m

i Komunal i Atsionardve p€r

q0 nxdnesit, profesordt nuk mbajn€

0 nLjejt€n gjendje q kemi nE shkolliin

l. E njejta gje esh{e nd JPanorc. Kjo
le me kete seancel Qytetaret na kane

sht6 qd t€ dalim nE teren dhe tii

leveris, kryetarit drejtorreshes qtl tilju
kemi cekur, q€ ajb kallldaj nuk Po

l.€rrohen gj6rat mo koh€ sepse

vendim i kuvendit, duhen mjetet rnelim i kuvendit, duhen mjetet ne

t€ neglizhenc]es se qe'veris.

mhme te jeni m€ td p6rgaditur, degjoje

rendit t€ dites, replikat jan6 t0

r pdr mbarvajtjen p keti. kuvendi. ]{d
gritur td subjektit politikii mi! lejoJhet

dergona ftes€n rf i ose na detyroni

rtO kenrri keso tefashe. Kryesues, ose

groni me i dergrivet€ dhe vendimet



Procesmbajtdsja:

Albina Zulfaj-Morina


